2. Gewinn und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Ideeller Bereich

1. Spendenertrage
Spendenertrage

2. Sonstige betriebliche Ertrage

Zuwendungen anderer Org.

Sonstige betriebliche Ertrage

Summe

Projekte/Verw.
Geschaftsjahr

Euro

4.063.863,51

826.463,83
57.115,37

WiS
Geschaftsjahr

Euro

15.120.113,20

0,00
34.300,51

Gesamtverein

Geschaftsjahr

Euro

19.183.976,71

826.463,83
91.415,88

Vorjahr

Euro

19.274.743,07

356.135,12
237.259,05

4.947.442,71

15.154.413,71

3. Aufwendungen zur Erfiillung satzungsmaRiger Zwecke

a. Sachspenden, Material

b. Projektmittelverwendung

c. Aufwendungen fiir Versand
und Transport

4, Personalaufwand

Léhne und Gehalter
b. soziale Abgaben

o

5. Abschreibungen

Abschreibungen

Summe

Summe

Summe

9.463,28
1.640.231,96

3.286,35

13.307.455,45
271.541,65

668.236,60

20.101.856,42

13.316.918,73
1.911.773,61

671.522,95

19.868.137,24

13.297.358,38
1.999.356,98

764.253,65

1.652.981,59

14.247.233,70

15.900.215,29

16.060.969,01

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Fortbildungskosten

o o

Raumkosten

Gebihren, Beitrage, Abgaben

e o

Instandhaltung, Wartung

Fremdarbeiten

S

Telefon

Blrobedarf

> m

Rechts- und Beratungskosten
i. Miete, Leasing

j. Nebenkosten Geldverkehr

k.  Fahrzeugkosten

l. Werbeaufwand

m. Reisekosten

n. Gbrige Aufwendungen

o. Aufwand Vermdogen

Summe

1.640.290,93 648.849,08 2.289.140,01 2.183.861,84
372.303,32 104.114,93 476.418,25 441.141,30
2.012.594,25 752.964,01 2.765.558,26 2.625.003,14
| 76.525,18 36.256,48 112.781,66 88.533,83
76.525,18 36.256,48 112.781,66 88.533,83
9.522,33 1.432,01 10.954,34 14.923,69
304.223,00 44.345,82 348.568,82 245.020,89
20.295,57 5.167,48 25.463,05 26.016,34
55.600,47 24.484,98 80.085,45 52.388,57
95.959,06 30.020,87 125.979,93 82.508,72
25.291,38 2.578,81 27.870,19 30.868,66
14.950,62 1.738,98 16.689,60 15.105,68
38.792,10 0,00 38.792,10 37.913,38
28.148,60 295,60 28.444,20 23.422,61
21.453,48 158,50 21.611,98 27.229,22
36.879,45 47.449,90 84.329,35 64.735,95
800.147,70 303.332,81 1.103.480,51 779.448,27
94.390,33 27.017,39 121.407,72 87.926,58
42.967,41 11.063,85 54.031,26 10.005,85
10.119,13 861,05 10.980,18 14.183,93
1.598.740,63 499.948,05 2.098.688,68 1.511.698,34



7. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Summe

20.332,05]

0,00 20.332,05]

4.134,96|

20.332,05

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

Summe Ertrage

Summe Aufwendungen

Summe

Jahresfehlbetrag/ -liberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Riicklagen
Einstellungen in Riicklagen

Bilanzgewinn

0,00 20.332,05

4.134,96

4.967.774,76| 15.154.413,71| 20.122.188,47| 19.872.272,20
5.340.841,65 15.536.402,24| 20.877.243,89| 20.286.204,32
-373.066,89 -381.988,53 -755.055,42  -413.932,12
-755.055,42  -413.932,12

0,00 0,00

870.996,13 842.664,82

115.940,71 428.732,70

0,00 0,00




