2. Gewinn und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Ideeller Bereich			Projekte/Verw.	WiS	Gesamtverein	
			Geschäftsjahr	Geschäftsjahr	Geschäftsjahr	Vorjahr
			Euro	Euro	Euro	Euro
1 (Spendenerträge					
	Spendenerträge		4.063.863,51	15.120.113,20	19.183.976,71	19.274.743,07
2. Sonstige betriebliche Erträge						
۷. ۵	Zuwendungen anderer Org	_	826.463,83	0,00	826.463,83	356.135,12
	Sonstige betriebliche Erträg		57.115,37	34.300,51	91.415,88	237.259,05
	Solistige betheshere Ertrag	Summe		15.154.413,71		
3. /	Aufwendungen zur Erfüllu	ıng satzuı	ngsmäßiger Zwo	ecke		
a.	Sachspenden, Material		9.463,28	13.307.455,45	13.316.918,73	13.297.358,38
b.	Projektmittelverwendung		1.640.231,96	271.541,65	1.911.773,61	1.999.356,98
c.	Aufwendungen für Versand					
	und Transport		3.286,35	668.236,60	671.522,95	764.253,65
		Summe	1.652.981,59	14.247.233,70	15.900.215,29	16.060.969,01
4. Personalaufwand						
a.	Löhne und Gehälter		1.640.290,93	648.849,08	2.289.140,01	2.183.861,84
b.	soziale Abgaben		372.303,32	104.114,93	476.418,25	441.141,30
		Summe	2.012.594,25	752.964,01	2.765.558,26	2.625.003,14
5. /	Abschreibungen					
	Abschreibungen		76.525,18	36.256,48	112.781,66	88.533,83
		Summe	76.525,18	36.256,48	112.781,66	88.533,83
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen						
a.	Fortbildungskosten		9.522,33	1.432,01	10.954,34	14.923,69
b.	Raumkosten		304.223,00	44.345,82	348.568,82	245.020,89
c.	Gebühren, Beiträge, Abgaben		20.295,57	5.167,48	25.463,05	26.016,34
d.	Instandhaltung, Wartung		55.600,47	24.484,98	80.085,45	52.388,57
e.	Fremdarbeiten		05.050.06	30.020,87	125.979,93	82.508,72
	Tremadi bereen		95.959,06	30.020,87	123.373,33	
f.	Telefon		95.959,06 25.291,38	2.578,81	27.870,19	30.868,66
			25.291,38 14.950,62	2.578,81 1.738,98	27.870,19 16.689,60	30.868,66 15.105,68
f.	Telefon		25.291,38 14.950,62 38.792,10	2.578,81 1.738,98 0,00	27.870,19 16.689,60 38.792,10	30.868,66 15.105,68 37.913,38
f. g.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing		25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61
f. g. h.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing Nebenkosten Geldverkehr		25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60 21.453,48	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60 158,50	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20 21.611,98	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61 27.229,22
f. g. h. i.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing Nebenkosten Geldverkehr Fahrzeugkosten		25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60 21.453,48 36.879,45	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60 158,50 47.449,90	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20 21.611,98 84.329,35	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61 27.229,22 64.735,95
f. g. h. i. j. k.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing Nebenkosten Geldverkehr Fahrzeugkosten Werbeaufwand		25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60 21.453,48 36.879,45 800.147,70	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60 158,50 47.449,90 303.332,81	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20 21.611,98 84.329,35 1.103.480,51	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61 27.229,22 64.735,95 779.448,27
f. g. h. i. j. k. l. m.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing Nebenkosten Geldverkehr Fahrzeugkosten Werbeaufwand Reisekosten		25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60 21.453,48 36.879,45 800.147,70 94.390,33	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60 158,50 47.449,90 303.332,81 27.017,39	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20 21.611,98 84.329,35 1.103.480,51 121.407,72	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61 27.229,22 64.735,95 779.448,27 87.926,58
f. g. h. i. j. k. l. m.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing Nebenkosten Geldverkehr Fahrzeugkosten Werbeaufwand Reisekosten . übrige Aufwendungen		25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60 21.453,48 36.879,45 800.147,70 94.390,33 42.967,41	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60 158,50 47.449,90 303.332,81 27.017,39 11.063,85	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20 21.611,98 84.329,35 1.103.480,51 121.407,72 54.031,26	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61 27.229,22 64.735,95 779.448,27 87.926,58 10.005,85
f. g. h. i. j. k. l. m.	Telefon Bürobedarf Rechts- und Beratungskosten Miete, Leasing Nebenkosten Geldverkehr Fahrzeugkosten Werbeaufwand Reisekosten	Summe	25.291,38 14.950,62 38.792,10 28.148,60 21.453,48 36.879,45 800.147,70 94.390,33	2.578,81 1.738,98 0,00 295,60 158,50 47.449,90 303.332,81 27.017,39	27.870,19 16.689,60 38.792,10 28.444,20 21.611,98 84.329,35 1.103.480,51 121.407,72	30.868,66 15.105,68 37.913,38 23.422,61 27.229,22 64.735,95 779.448,27 87.926,58

7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	20.332,05	0,00	20.332,05	4.134,96					
Summe	20.332,05	0,00	20.332,05	4.134,96					
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit									
Summe Erträge	4.967.774,76	15.154.413,71	20.122.188,47	19.872.272,20					
Summe Aufwendungen	5.340.841,65	15.536.402,24	20.877.243,89	20.286.204,32					
Summe	-373.066,89	-381.988,53	-755.055,42	-413.932,12					
Jahresfehlbetrag/ -überschuss	-755.055,42	-413.932,12							
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0,00							
,									
Entnahmen aus Rücklagen	870.996,13	842.664,82							
Einstellungen in Rücklagen	115.940,71	428.732,70							
Bilanzgewinn	0,00	0,00							